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lNTERPRETAGJA lNDYWIDUALNA

Bunnjstrz Miasta i Gminy Wielichowo działając na podsta\ł,ie ań, 14i § l i 3 ustawy

z dnia 29 sierpnia 1997 r. oldynacja podatkowa (tekst jednolityI Dz, U, z2012l,, poz, 749 zę

Zm,) postrnarvia uznać, stanowisko Zawafie we Wniosku z dnia 30 sfycznia 2013 r, (data

Wpły\!: 3lstycżnia 2013 r.), zlożolym przez sp,zo,o,zsiedzibą

co do zakresu i sposobu Zastosowania prawa podatkowego za

niepra§idlow€.
UzAsADNlENlE

W dniur 3l stycznia 2013 r, do tut. Urzędu rvpłynął wniosek

Sp. z o,o. o udzielenie pisemnej interyretacji co do zakresrr i sposobu

podatkowego w indywidualnej sprawie podatnika,

Zgodnie z art, 14j cytowanej wyżej ustawy ordynacja podatkowa hurmistrz

oclpowiednio do swoje| właściwości, na pisemny Wniosek podatnika, jest obowiązany do

u<lzielenia pisemnej informacji o zakresie stosowania przepisów plawa podatko\ł,ego \Ą,ich

indywidualnych sprawach, w których nie 1oczy się postępowanie podatkowe, kontrola

podatkowa arri postępowanie przed sądem administracyjnym, Wnioskodawca do wnioskll

załączył dowód uiszczenia opłaty w wysokości 40 zł,

W plzedmiotowym Wniosku Został przedstawiony następlliący stan f'aktyczlry;

sp, z o.o, jest pżedsiębiorcą posiada \łpis do lejestru

prze<Jsiębiorców KRS, Przedmiotem jego działalności jest m,in, realizacja projektórv

związanych Z Wzlloszenjem brL<lynkórł. Podatnik powziął W wątp]iwość, czy opodatkowanie

grtrntów (obeirrrujących dzialkę nr !, oznaczonej w ewidencji grtrlttów jako inne tereny

żabudowane - Bi) stanowiących własność ww. Według stawek przewidzianych do gruntów

związanycb z działalnością gospodalczą jest prawidłowe,

Zdaniem wnioskodawcy nieruchoność nie porł,inna podlegać opodatkowaniu

podatkięm od nieruchomości \ł,edłLlg staq,ki oborł,iązującej dIa gruntów związaDych z

stosowania prawa
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prcNadzcniem działalności gospodalczej. gdyż nieruchonrość ani rr przeszlości ani u chu,ili

obecnej nie b}la wykorzystywana do prowadzenia dziłłalności gospodalcze| \Ą lożLtlnieniu

usta\\}, o swobodzie dzialalności gospodarczej. ponadto stan techniczny nieruchomości

sprawiał, iż nię jest - zdaniem Wnioskodawcy - możliwe rvykolzyslywanie jej do

protvadzenia dzialalności gospodarczej. Dodatkorvo- prace remontorle budynku znaidującego

się na nieruchomości i prowadzone przez Wnioskodawcę zmierzają do jego wykorzystania na

oele nlicszkaniowe. czyli także nie związane z działalnością gospodarczą, W tak ustalonyn

stanie faktyczn},m Wnioskodawca za prawidlowe uznaje opodatko\ęnic nierllcltonrości

wędług slaWek przewidzianych dla gruntóW pozostałych,

W śrvietle obowiązuiącego stanu prawnego stano\Ą,isko Wnioskodarlc1 rl sprarlie

oceny prawnej pzcdstawionego stanu laktycznego uznajc się za lrieprarvic1lorre.

W an, ]a ust, l pkt 3 ustat\), z dlria 12 stl,czlria l99] r. o Podalkach i oplatach

lokalnych (tekst.jednolity; Dz. U, z 2010 r,. Nr 95. poz, 613 Zc zn],) za\Ąarta jesl dcfinicja

gruntów. budynków i budowli zlł,iązanych z działalnością gospodarczą. Zgodnie z jej treścią

za grunty. budynki i budowle związane z prowadzenienr działalności gospodarczej urvaża się

glunty. budyrrki i budowle będące w posiadaniu przedsiębiolcy lub innego podmiottl

prorvadzącego dzialalność gospodarczą. z rvl,jątkiem budynkórv nrieszkaln),ch oraz gruntó\^

zrviązanl,ch z tymi budyikami, a także grunty pod jeziorami, zaiętych Da zbiorniki wodne

retencyjnc lub elektrowni rvodnych. ch),ba że przednriot opodalko\vania nie jcst i nic możc

być wykorzystywany do prorvadzenia tej dzialalności ze rvzględólv technicznych.

I>l'2'-- iDIcrpretlcii vzględtiv lechltic:n.u-ch na!lc4, tllitć lltt utłtttl:e nluit\tkol1,),

churakter podutku od tliet|thonbści- Usttt,l1,otlultt,tt pl)|,i(L:ul i:lni(Ąie ól)o1|,ią:ku

1,1otlatkoll,cgo pr:e. sam lilkl pośiąłanią pr:edniotu opodu!ko11,(!l1ia. Pr:r: |ó:DiL\^Lń!!

:ttll|ek lr(,.latko,|l,ych ttząleżnia jednak w)lso*ość podat*u o.I sposob,l wllol1},slt Ifu gru u,

budynku i butlowli, Najwyisqnti sktvkani opo.Iatkowone są grunly, burl! ki i bulol|,Ie

zwiqzale z protłalzenie r dzioldhlości gospodorczej. Uślcl11,od.l|l,c4 uzll.Il, i. skorc pr.ed,niol

1Poiąlko,Iluńią il!.ll ,|l,posi.lcltłlill 
Przedsiębiolcy, to plz),kosi ll,ięk|ze kol,zy"trci, niż len klórrnl

vladu pońniot niaprolład:tlcy tukicj tlziaklno.ści.

Jrżeli D|ąiodąYlt! opoddko\|lie ni:saymi skl\l,ko li p)dalku o.1 hieruchoDlo.ic,i grunly, kki,e

nie su i nic logt| b!ć \1,1kor,:l,ślvlfu e lo Dlou,ałrenia alaialulńOłL,i {o!,DoJllt,czli :c

\l,.glcdó\| lechniC,zlll,ch. b.4kla.ll. że isInicitl |.lkic Dr.csikod|(!ech,lic.l1e) nie:ul!żne od

|,Dli Dodalnikl, które Doll,)Lluil, zc ęfun! |, ogól! stuie lir nilDrz|dul y dlą Qlół
t,tlttt *l:uil J:illulu,ki a,1.1tl ut,c,:ci
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|Yłlaczenie pr:cdntiottill, otlodatkofanią z kutcgorii :ll,ia:ąnye,h : nrotl,t zenicD1 .|ziululności

!,,sr,,J,t.,]cl l1tu\i t]li ': chLlrllktL,l, t,birklv\nI ti Dt:(Jn]il)t !)1,oJuI kó| .lnił ni! n|O:t

nątlun,Oć sia t|o Drolt,adzenią dziąlalności qospodatczei pr:ez konkretneqo przcdsiębiorce i
jcdtlocze-łnie nie móglvbt,bvć :".vkorztsltĄl,ttny płze: intly llodllliol orowctd:acy dziąIalność

ęostlodurczq o innvm chąrąkterze (I/vrok NSA z dn, l7.01 .20()8 II FSK ] 5 l7/()7),

l|ąlęly technicłte dol),c.! jctl),nie ,rOżlil|,ości ltl kor4,sl)ltnią kllnkrclttcgtl p],.rdnliotll

opotlulkoutulitt i st1 tlktllic:nościc1 .fąkt),czną nieząle:ną od lt,oli n:ed,sicbiorą,. tłlłlika tlc,c

bczpośrc(1,1io Zc stl!,1u lcchnicznego lcgo przedmio!u 1>ot|,odttitpego 2criullic zll,ia|.ktl i
pt,tllłttd:oną d:ittlultlościł1 eospodarc:ą- Slunovit!. że pod lf:!:lęLlel]l lcc,lnic,:nyn luĄ,

pr=ednliot nia nldLlic się d0 llż.\lku \l, prol*tcl:onln Pl:rLlriębhrstIir, gd.\,: l1ic lpelni!

okreśknych \|yńk)gó1!, lcchtlicanych niezbędnyc,lt thl icgo ltl,korL,stuniu ,lt ccluch

gosptlcltu,czl,ch. Wąlętly takie , o któĘ,clt ,1lol9(l ,t, ustal.,ie o po.|olkoch i opknach

lokullrlch, odnoszą się przede lĘłslkitll .lo zlcgo nieo.Ipolriadojącego płowodzotuj

lzialalności gospotlttrczej §lonI lechniczrrego rlonego pąelmiola opodolkolluria (ńie je.\t

nin rcnrcnl bud),nk oraz vniosek o :nliąnę .^Po.|obll ląlko\funial budltlh po davnei szkole

]1u cal! nlieszkalne).

Ką:d),podJrliot prollad:tlc1, d:iulalnoŚĆ gos1lodcn,c:t1, pollillie,l nieć na ulrucl:c,:c nogt1

11"|s1.0'' Pe||l\e okolic:tlości, k!óre unic 1o:lilli(ią płoltuł:enie cl:iuląlności gos\ldttl.c:ej-

Dlatego brak 2ahbkon,lnia polvfuicn byl vkalkulosltuly v prolrLtclzollt1 tl:itldtlośt

Z po\\yższego wyDika zatem. iż fakt posiadania pŁedniotll opodatkowaDia (gluntu.

budynku. budorvli) przez przedsiębiorcę skutkuje tynl, że j9st on ZwiąZuny z prowadzcnienl

działalności gosporlalczej. Co do zasadl,rvięc. opodatkorvanie podatkienr od nieruchonrości

8ruitów i budynków znajdujących się rv posiadaniu przeclsiębiol,cy nic.iest uzależnione od

rzecżywistego wykonywania na tych 8runtach irv zlokalizorvanyclr na nich budynkach.

budou,li czynności składających się na plowadzenie działalności gospodarczej. Istohe

znaczenie dla wywołania określonych skutków podalkowych nra sam ill(t posiada|ia tyclrżc

nieruchomości plzez przedsiębiorcę (inny podmiot prowadzący działalność gospodarclą).

Stunollisko ttl znttjthtje polll,ierd:enie nie tylkoI lrlic,i Llelinicji :tl\|0r!cj 11,dr1.1ąu.ll.Jpkl 3

llslL!\1,! o podatk.lch i tlplutach lokalnych, ąlc lclkżc \|, ||y1-oku ll'</1 : dniu 29 09.2()05 t. lll
SA"Il'a l11 ll()5 oru: lryroku II'SA z dttitt 06.()6.200ó r, sygn, ukl I SA{jLl 181/()5-

Przepis pl,zclidujc jednakże. iż !!, pewn)/ch sytlacjach ]nożc zaiść rlylączenic

przedmiottl opodatkowania z podlegania najwyższyn stawkom podatku. Nie są uznanć za
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Związane z prowadzeniem działalności gospodarcżej (nrimo. iż znajdrtją się rv posiadaniu

przedsiębioIcy):

) budynki mieszkalnc z gruntami związanymi z tymi budynkami;

i grunty pod jeziorami, za.jętych na zbiorniki wodne rctencyjne lub elektrowni

rł,odnyc|r

> gnlnty. budy[ki oraz budowle. które nie są i nie nrogą być rvykoĘ),stywane do

plorvadzcnia działalności gospodarczej ze względów technicZnycb.

Pierwsze drła z wymienionych wyjątków mają zastosorlanie bez rrzględrt na sposób

wykorzystywania prżedmiotu opodatkowania. Przedmioty te, znajduiące się w posiadaniu

przedsiębiorcy. nie są dla celów opodatkowania uz]a\vane za zwiąl,ane z plowadzenicn')

dziala|ności gospodarczej. choćby de facto byly z nią związane. W przypadku wyłączenia

odnoszącego się do budyrrków mieszkalnych w zakres wyłączenia Wchodzą róWnież grllnty

zlviązane z tymi budynkami. czyli te, klórc pozostają rv funkcjonalnym zwiąku z

zaspokajanienr potrzeb nrieszkaniouych podnriotu prowadzącego dzialalność gospodarczą,

Z kolci ostalni z rvylnienionych wyjątkórv r.vskazlrje. iź z opodatkorvania naju;zszą

stau,ką podatku rr.yłączone zostaly grunty. budl,nki i budorłle. któte nie są przez niego

\\,ykożystyuanc do prowadżenia tęj działalności. o ilc trienlożność takiego ich

\\ykorzysty\Ąania rvynika z przyczyn technicznych. Wymagane jest rrięc lączne spehricnie

dwóch waiunków mających odniesienie do przedmiotl,t opodatkowaniaI nie jest un

wykorzystywany do proNadzenia dziaiainości gospodarczej ijednocześnie nie Dloźe być W

ten sposób wykorzy§ty\łany z ptzy.zyn technicznych. Zaznaczyć ,rależy, iż nie chodzi o

przyczyny techniczne leżące po sttorrie przedsiębiorcy. ale o te związane z danynl

plzedmiotcm opodatkorrania. a zatem obiektyurre okoliczności natuly technicżnej

uniemożliwiaiące wykorzystanie go do celów prowadzonej działaliości gospodarcżej,

również $}pada. że okresowe nielł}kolzyst!,\\,anic przedn]iolu

po\\.oduje. że przestaje on być związany z plo\ladzoną clziałalnością

Nadmicnić

opodatkowania nie

gospodarczą,

w ślrietle

Zadanego pylania o

oborviązującego stanu prawncgo stanowisko wnioskodawcy rv zakrcsie

interpretację podatkową uznaje się za nieprarvidlolve.
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lnterpretacja dotyczy zaistniałego stanu faktyczlego przedslawionęgo pveż

Wnioskodawcę i stanu prawnęgo obowiązującego w dacię zaisinienia zdarzenia w

przedsta\ionym stanie faktycznym.

PoUczENlE
Stronie przyshrguje prawo do wniesienia skargi na niniejsą interpretację przepisów

plawa podatkowego z powodu jej niezgodności z prawem. Skargę wnosi się do

Woiewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, po uprzednim wezwaniu na piśmie

organu. który wydał interpretację w terminie 14 dni od dnia, w którym skażący dowiedział

się lub mógł się dowiedzieć ojej wydaniu - do usunięcia naruszenia prawa (art. 52 § 3 ustawy

z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępolvaniu przed sądami administmcyjnymi - Dz, U, z

2002 r., Nr ls3. poz. l2'l0 ze zm.). Skargę do WsA wnosi się (w dwóch egzemplarzach) w

terminie 30 dni od dnia doręczenia odpowiedzi organu na wezwanie do usunięcia naruszenia

prawa, a jeżeli organ nie udzielil odpowiedzi na wezwanie, rv lęrminie 60 dni od dnia

rlniesienia tego wezwania.

skargę wnosi się za pośrednictwem organu, któIego działalnie lub bezczynność są

przedmiotem skargi.


